
ANEXO 2 

2016/2017 

COIMVENIO DE LA ASOCIACION DEL PERSONAL DE LOS HIPODROMOS, AGENCIAS, APUESTAS Y AEINES 
DE LA REPUBLICA ARGENTINA con CAMARA ARGENTINA DE AGENCIAS DE TURF - C.C.T. N° 604/10 

PAUTA SALARIAL 1° DE OCTUBRE DE 2016 al 31 DE MARZO 2017 

1° ETAPA: 

1° DE OCTUBRE 2016 al 31 DE OCTUBRE 2016 

(Incremento 5 % sobre Sueldo Basico - SEPTIEMBRE 2016) 

CATEGORIA 

OPERATIVA 

SUPERVISOR 
CAJERO 

OPERADOR VENTA-PAGO FIJO 
OPERADOR VENTA-PAGO INGRESANTE 
OPERADOR VENTA-PAGO MOVIL 

PORTERO/BOLETERO 
PIZARRERO 

NO OPERATIVA 
TESORERO 

ADMINISTRATIVO 
HOSTESS 

IVJANTENIMIENTO 

=• orMANTENIMIENTO INGRESANTE 
3 |lV^YORDOMO 
to |LI^PIEZA 

^L^f f iURIDAD Y VIGILANCIA 

•^^-ffasjARDARROPAS 
P ilM^ARERO 

BASICO 

7967,65 
7436,22 

6657,35 
6586,53 

6657,35 
6515,71 
6515,71 

7967,65 
6905,25 

6326,71 
6657,35 

6586,53 

6586,53 
6515,71 

6586,53 
6515,71 

6515,71 

6515,71 

(Increme ;nto Falla de Caja de $ 840 a $ 1000) 

(Incremento Adicional Tareas Complementarias de $ 840 

PUNTUAUDAD 

796,77 
743,62 
665,74 

658,65 
665,74 
551,57 

651,57 

796,77 

690,53 
632,67 

665,74 

658,65 

658,65 
651,57 

658,65 
651,57 

651,57 
651,57 

PRESENTISMO 

796,77 

743,62 
665,74 

658,65 
665,74 

651,57 
651,57 

796,77 

690,53 
632,67 
665,74 

658,65 
658,65 

651,57 

658,65 
651,57 

651,57 

651,57 

ANTIGUEDAD FALLA DE CAJA 

1008,00 

1008,00 
1008,00 
1008,00 

1008,00 

1008,00 

a $ 1000) 

ADICIONAL TAREAS 

COMPLEMENTARIAS 

1008,00 

1008,00 

1008,00 
1008,00 
1008,00 

1008,00 

1008,00 
1008,00 

1008,00 

1008,00 

1008,00 

1008,00 

TOTAL 

10569,18 
9931,46 

8996,82 
8911,84 
8996,82 

8826,85 
8826,85 

10569,18 
9294,30 

8600,05 
8996,82 

8911,84 

8911,84 

8826,85 

8911,84 

8826,85 

8826,85 

8826,85 

.#5 

"/va«$ • y 



2° ETAPA: 

1° DE NOVIEMBRE 2016 al 28 DE FEBRERO 2017 

(Incremento 5 % sobre Sueldo Basico - SEPTIEMBRE 2016) 

CATEGORIA 

OPERATIVA 

SUPERVISOR 

CAJERO 

OPERADOR VENTA PAGO FIJO 
OPERADOR VENTA-PAGO INGRESANTE 

OPERADOR VENTA-PAGO MOVIL 
PORTERO/BOLETERO 
PIZARRERO 

NO OPERATIVA 

TESORERO 
ADMINISTRATIVO 

HOSTESS 
MANTENIMIENTO 
MANTENIMIENTO INGRESANTE 
MAYORDOMO 

UMPIEZA 
SEGURIDAD Y VIGILANCIA 

VALET-PARKING 

GUARDARROPAS 
CAMARERO 

BASICO 

8347,06 

7790,33 

6974,37 

6900,17 
6974,37 

6825,98 

6825,98 

8437,06 
7234,07 

6627,98 
6974,37 

6900,17 
6900,17 
6825,98 
6900,17 

6825,98 

6825,98 
6825,98 

PUNTUAUDAD 

834,71 

779,03 

697,44 

690,02 
697,44 

682,60 

682,60 

843,71 
723,41 
662,80 
697,44 

690,02 
690,02 

682,60 
690,02 

682,60 
682,60 

682,60 

PRESENTISMO ANTIGUEDAD FALLADECAJA 

834,71 

779,03 

697,44 
690,02 

697,44 

682,60 

682,60 

843,71 
723,41 

662,80 

697,44 
690,02 
690,02 

682,60 
690,02 

682,60 
682,60 

682,60 

1008,00 

1008,00 

1008,00 
1008,00 

1008,00 

1008,00 

ADICIONAL TAREAS 
COMPLEMENTARIAS 

1008.00 

1008,00 

1008,00 
1008,00 
1008,00 

1008,00 
1008,00 

1008,00 
1008,00 

1008,00 
1008,00 

1008,00 

TOTAL 

11024,47 
10356,40 
9377,24 

9288,20 
9377,24 

9199,18 
9199,18 

11132,47 
9688,88 
8961,58 
9377,24 

9288,20 
9288,20 

9199,18 
9288,20 
9199,18 

9199,18 

9199,18 



3° ETAPA: 

1° DE MARZO 2017 al 31 DE MARZO DE 2017 

(Incremento 10 % sobre Sueldo Basico - SEPTIEMBRE 2016) 

CATEGORIA 

OPERATIVA 

SUPERVISOR 

CAJERO 
OPERADOR VENTA-PAGO FIJO 
OPERADOR VENTA-PAGO INGRESANTE 

OPERADOR VENTA-PAGO MOVIL 

PORTERO/BOLETERO 
PIZARRERO 

NO OPERATIVA 

TESORERO 
ADMINISTRATIVO 

HOSTESS 
MANTENIMIENTO 
MANTENIMIENTO INGRESANTE 

MAYORDOMO 
LIMPIEZA 

SEGURIDAD Y VIGILANCIA 

VALET-PARKING 
GUARDARROPAS 

CAMARERO 

BASICO 

9105,88 

8498,55 
7608,41 

7525,45 
7608,41 

7446,52 
7446,52 

9195,88 
7891,71 
7230,52 
7608,41 

7527,45 
7527,45 
7446,52 

7527,45 
7446,52 
7446,52 

7446,52 

PUNTUAUDAD 

910,59 

849,86 
760,84 

752,55 
760,84 

744,65 
744,65 

919,59 
789,17 

723,05 
760,84 

752,75 
752,75 
744,65 

752,75 
744,65 

744,65 
744,65 

PRESENTISMO ANTIGUEDAD FALLA DE CAJA 

910,59 

849,86 
760,84 

752,55 
760,84 

744,65 
744,65 

919,59 
789,17 

723,05 
760,84 

752,75 
752,75 
744,65 

752,75 
744,65 

744,65 
744,65 

' i i -^^xft / ^ f \ 

1008,00 
1008,00 

1008,00 
1008,00 

1008,00 

1008,00 

ADICIONAL TAREAS 
COMPLEMENTARIAS 

1008,00 

1008,00 

1008,00 
1008,00 
1008,00 

1008,00 
1008,00 
1008,00 

1008,00 
1008,00 

1008,00 
1008,00 

TOTAL 

11935,06 

11206,26 
10138,09 
10038,54 

10138,09 
9943,82 

9943,82 

12043,06 

10478,05 
9684,62 
10138,09 
10040,94 
10040,94 

9943,82 
10040,94 

9943,82 
9943,82 

9943,82 

20 % Sobre sueldo Basico en 3 etapas de 5% , 5% y 10% sobre basico Septiembre 2016 

20% Sobre conceptos: Falla de Caja y Adicional Tareas Complementarias, sobre Septiembre 2016 



ANEXO3 

CONVENIO DE LA ASOCIACION DEL PERSONAL DE LOS HIPODROMOS, AGENCIAS, APUESTAS Y AFINES 
DE LA REPUBLICA ARGENTINA con CAMARA ARGENTINA DE AGENCIAS DE TURF - C.C.T. N° 604/10 

PAUTA SALARIAL 1° DE OCTUBRE DE 2016 al 31 DE MARZO 2017 

1° ETAPA: 
1° DE OCTUBRE 2016 al 31 DE OCTUBRE 2016 

(Incremento 5 % sobre Sueldo Basico - SEPTIEMBRE 2016) 
(Incremento Falla de Caja de $ 29,70 a $ 35,65) 

CATEGORIA 

OPERATIVA 

AUX. POUVALENTE c/FALLA DE CAJA 

AUX. POUVALENTE c/AD, TAREAS COMPLEMENTARIAS 

BASICO 

367,86 

367,86 

(Incremento Adicional Tareas Complementarias de S 29,70 a S 35,65) 

PUNTUAUDAD PRESENTISMO ANTIGUEDAD FALLADECAJA ADICIONAL TAREAS 

COMPLEMENTARIAS 

36,79 36,79 35,65 
36,79 36,79 35,65 

TOTAL 

477,08 
477,08 

2° ETAPA: 
1° DE NOVIEMBRE 2016 al 28 OE FEBRERO 2017 

(Incremento 5 % sobre Sueldo Basico - SEPTIEMBRE 2016) 

CATEGORIA 

OPERATIVA 

AUX. POLIVALENTE c/FALLA DE CAJA 

AUX. POLIVALENTE c/AD. TAREAS COMPLEMENTARIAS 

BASICO PUNTUAUDAD PRESENTISMO ANTIGUEDAD FALLA DE CAJA ADICIONAL TAREAS TOTAL 

385,38 
385,38 

38,54 
38,54 

38,54 
38,54 

35,65 

COMPLEMENTARIAS 

35,65 
498,11 
498,11 

2L3 



CATEGORIA 

OPERATIVA 

AUX. POUVALENTE c/FALLA DE CAJA 

AUX. POLIVALENTE c/AD. TAREAS COMPLEMENTARIAS 

3° ETAPA: 
1° DE MARZO 2017 al 31 DE MARZO DE 2017 

(Incremento 10 % sobre Sueldo Basico - SEPTIEMBRE 2016) 

BASICO PUNTUALIDAD PRESENTISMO ANTIGUEDAD FALLADECAJA ADICIONAL TAREAS TOTAL 

420,42 

420,42 

42,04 
42,04 

42,04 

42,04 
35,65 

COMPLEMENTARIAS 

35,65 
540,15 
540,15 
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\ EXPEDIENTE N° 1.712.014/16.-

En la ciudad de Buenos Aires, a los veintinueve dias del mes de noviembre de dos mil 
dieciseis. siendo las 12.00 horas, comparecen espontaneamente en el MINISTERIO DE 
TRABAJO, EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL, ante mi. Ricardo DOTTAVIO,^ f j ^ 
Secretario de Relaciones Laborales del Departamento N° 3, los seiiores Diego QUIROGA, 
D.N.I. N° 23.193.209: Hector Ramon MALDONADO, D.RI. N" 23.711.918; Mariano" 
STUPENENGO. D.N.I. N° 23.864.916 y Lorena Andrea ORELLANA, D.N.I. N° 
25.983.404, en representacion de la ASOCIACION DEL PERSONAL DE LOS 
HIPODROMOS, AGENCIAS, APUESTAS Y AFINES DE LA REPUBLICA 
ARGENTINA, por una parte, y por la otra lo hace el seiior Horacio Ramon GUTIERREZ^,^ ^ 
D.N.I. N° 13.410.232. en 'representacion de la CAMARA" A - R G E N T I N X T 5 E "-* 
AGENCIAS DE TURF, todos ellos miembros integrantes de la Comision Negociadora 
constituida en el presente E.xpte. N° 1.712.014/16.-

a 
J ' 

Declarado abierto el acto por el funcionario actuante y concedida que les fue la palabra a ..̂  
ambas partes, de mutuo y comun acuerdo. dicen: Que vienen por este acto a acompaiiar y 1 
ratificar en todas y cada una de sus partes el acuerdo que queda agregado como fs. 75/82 
de autos, acuerdo de complementa y completa el suscripto oportunamente y fuera 
homologado por Resolucion Ss.R.L. N° 661/16 obiante en autos, reconociendo como 
propias las tlrmas alli insertas que les pertenecen y solicitando la elevacion a los 
Superioridad a los efectos de su homologacion.-

Oido lo cual, el tiincionario actuante hace saber a las partes que las presentes actuaciones 
seran elevadas a la Superioridad a efectos de la consideracion de la viabilidad de la 
homologacion solicitada.-

Con lo que termino el acto, siendo las 12.30 horas, firmando los comparecientes previa 
Iectura y ratificacion para constancia. ante mi que certifico.-

PARTE SINDICAL PARTE EMPLEADORA 

-gaj^^iiirde ConcliiackJn 
oepto. R.L. N» 3 - ON.C. 

O.M.R.T - M T 6 V S S 
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